МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Аргун

(МБОУ «СОШ №7» г. Аргун)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Устрада-ГIалин муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «№7 йолу юккъера юкъарадешаран школа»
(Устрада-ГIалин МБЮУ «№ 7 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

      14. 02. 2022 г. № 10/1
г. Аргун

О проведении мониторинга по выявлению
профессиональных дефицитов педагогических работников

В соответствии с п.1 ст. 7 ФЗ №273 «Закон об образовании в Российской
Федерации» в части проведения мониторинга, в целях организации диагностики
профессиональных потребностей и дефицитов педагогических работников и
выстраивание дальнейших направлений методической работы по методическому
сопровождению педагогических работников МБОУ «СОШ №7» г. Аргун,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении мониторинга профессиональных
потребностей и дефицитов педагогических работников «МБОУ «СОШ№ 7№ г.
Аргун следующим учителям согласно по списку (приложение 1).

2. Утвердить сроки проведения мониторинга профессиональных
потребностей и дефицитов педагогических работников МБОУ «СОШ№ 7№ г. Аргун
согласно графику

 (приложение 2).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов
педагогических работников, Хамурадову Н.М. заместителя директора по УВР.

4. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения
мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов педагогических
работников, заместителя директора по ИКТ Сауеву Я.Т.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Г.С. Оздоев

                                                                                                                      Приложение1

                                                                                                      к приказу от 17.02.2023 №10/1

                    Список учителей, заявленных на прохождение мониторинга
профессиональных потребностей и дефицитов педагогических работников
МБОУ «СОШ№7» г. Аргун в 2023 году

№
п/п

ФИО учителей Предмет  Должность

1 Алмаева Рафина Висадиевна Начальные
классы

Учитель начальных
классов

2 Булуева Рафина Висрудиевна Начальные
классы

Учитель начальных
классов

3 Имаева Жанет Жумахановна Начальные
классы

Учитель начальных
классов

4 Тимирбулатова Линда
Асламбековна

Начальные
классы

Учитель начальных
классов

5 Банжаева Марха  Русский язык Учитель русского
языка и литературы

6 Амирхаджиева Шовда Висадиевна Обществознание  Учитель
обществознания

7 Хамзаева Зулихан Абасовна Физика

Учитель физики

8 Эльмурзаева Тоита Бислановна Чеченский язык
и литература

Учитель чеченского
языка и литературы

10 Завриева Йисама Исаевна

История  Учитель истории11

11 Сулейманова Иман Резвановна

Английский
язык

Учитель английского
языка

12 Патахова Деши Вахаевна Русский язык и
литература

Учитель русского
языка и литературы

13 Хамзаева Айна Аслуддиновна Технология

Учитель технологии

14 Усманова Райяна Анзоровна Начальные
классы

Учитель начальных
классов

15 Аюпова Эльза Абдул Маликовна Начальные
классы

Учитель начальных
классов

16 Мазаева Петимат Шемильхановна Начальные
классы

Учитель начальных
классов

                                                                                                                     Приложение2

                                                                                                    к приказу от 17.02.2023 №10/1

График

проведения мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов
педагогических работников МБОУ «СОШ №7» г. Аргун в 2023 году

№
п/п

Предмет  Количество
учителей

Дата проведения

1 Начальные классы

7 13.02.2023

2 Русский язык

1 14.02.2023

3 Обществознание

1 14.02.2023

4 Физика

1 14.02.2023

5 Чеченский язык и
литература

1 14.02.2023

6 История

1 14.02.2023

7 Английский язык

1 14.02.2023

8 Русский язык и литература
1

1 14.02.2023

9 Технология

1 14.02.2023

План работы

                           выявления профессиональных потребностей и дефицитов

педагогических работников в МБОУ «СОШ №7» г. Аргун

№
п/п

Направление
деятельности

Планируемые
результаты

Сроки  Форма отчета

1 Организация
деятельности по

выявлению
дефицитов

Составление списка
педагогических

работников
участвующих в
диагностике по

выявлению
дефицитов

Сентябрь Список

2 Проведение
комплексной
диагностики

Выявление
профессиональных
дефицитов педагога

Сентябрь Анализ результатов

3 Курсы повышения
квалификации

Применение и
распространение

полученного опыта

В течении
года

Сертификаты/удостоверения

4 Участие в
семинарах

проводимых МУ
«Департамент
образования г.

Аргун»

Применение и
распространение

полученного опыта

В течении
года

Справка

5 Посещения
уроков

Взаимное
обучение,

педагогическая
рефлексия и обмен

опытом

В течении
года

Анализ посещенных
уроков

6 Организация
практических

семинаров

Развитие
профессиональной

компетенции
учителя

В течении
года

Справка

		2023-04-14T11:05:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7" Г. АРГУН